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بهاره محبی، رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

سرنوشت  انتخابات 
آمریکا  در دادگاه

انتخابات آمریکا با حواشی قضایی و دعواهای حقوقی زیادی همراه شده است
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حمایت جهانی از ایران
با گذشت حدود 10روز از حمله تجاوزکارانه رژیم ‌صهیونیستی به ایران، اعلام حمایت‌های جهانی از کشورمان 
همچنان ادامه دارد. بر این اساس بود که ۱۲کشور عضو جنبش عدم ‌تعهد حمله عمدی تجاوزکارانه رژیم 
‌صهیونیستی علیه ایران را محکوم و اعلام کردند این حمله نقض جدی حاکمیت و تمامیت ‌ارضی ایران است./ ایرنا

دفاع از آسمان ایران با سامانه‌های بومی
سامانه‌های پدافند بومی به سپری مستحکم برای دفاع از امنیت آسمان ایران تبدیل شده‌اند. امیر اباذر جوکار، 
مشاور فرمانده نیروی‌ پدافند هوایی ارتش گفت: در حمله تجاوزکارانه اخیر رژیم‌ صهیونیستی از توان پدافند 

هوایی کاسته نشده‌ و هیچ نگرانی‌ای برای تولید، جایگزینی مجدد و بازآماد این سامانه‌ها وجود ندارد./ فارس

مشکل کمپین ترامپ با آرای زودهنگام
ترامپ درصورت باخت در انتخابات، به فرایند رأی‌گیری 
زودهنگام که از 25مهر آغاز شده بود، اعتراض خواهد کرد. 

بخشی از اعتراضات او به این شرح است:
تنها راه اثبات صحت برگه رأی زودهنگام تطبیق امضای 
رای‌دهندگان با نمونه امضا در فرمانداری یا شهرداری مربوطه 

است.
کمپین ترامپ در سال 2020مدعی شده بود که فرزندان خانواده 

یا دیگر افراد می‌توانند به جای دیگران کاغذهای رأی را پر کنند.
از طرفی هم شبهاتی درباره افرادی که برگه‌های آرا را از خانه‌های 

مردم جمع‌آوری می‌کردند مطرح شده بود.
ترامپ در آن سال با دستگاه‌های اخذ رأی شرکت دومینیون 
مشکل داشت. او و اطرافیانش در رقابت ۲۰۲۰ مدعی شدند 
که این ماشین‌ها، ایراد داشته و به تقلب در انتخابات منجر 

شده است.
این شرکت از شبکه فاکس‎نیوز و اشخاصی که به 
سامت این دستگاه‌ها شک کرده بودند، 
شکایت کرد و ۲میلیارد دلار در دادگاه، 

غرامت این تهمت را گرفت.

از آغاز ثبت‎نام نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری 2024میلادی تا مشخص شدن نامزدهای 
نهایی 2حزب دمکرات و جمهوری‌خواه، ناظران سیاسی بارها نسبت به مقاومت 
کاندیداها ـ به‌ویژه دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه ـ در برابر پذیرش 
نتیجه انتخابات و ناآرامی‌های مشابه سال 2020در این کشور هشدار داده‌اند. 
اغلب کارشناسان با اشاره به رقابت بسیار نزدیک کامالا هریس و ترامپ 
بر این باورند که نتیجه این انتخابات نه در پای صندوق‌های رأی، بلکه 

در دادگاه مشخص خواهد شد.

احتمال تکرار دعواهای حقوقی 
جی‌ مایلز کلمن، کارشناس مرکز سیاست دانشگاه ویرجینیا با اشاره به انتخابات‌های مناقشه‌بر‌انگیز اخیر این 
کشور می‌گوید: »در این مرحله انتظار هر چیزی را دارم. آنچه در روزهای آینده در آمریکا اتفاق می‎افتد می‌تواند 

تکرار تحولات سال‌های 2000تا 2020میلادی باشد.« 

انتخابات ریاست‌جمهوری سال 2000
در پی رقابت بسیار نزدیک کاندیداها ـ به‌ویژه در فلوریدا ـ میان 
ال‌گور، نامزد دمکرات و جورج دبلیو بوش، نامزد جمهوری‌خواه ـ 
دادگاه عالی با توقف بازشماری آرا در نهایت به نفع بوش رأی داد.

زمان رأی‌گیری و اعلام نتایج انتخابات 
رأی‌گیری در شرق آمریکا زودتر آغاز ‌شد و در ایالت‌های غربی به‌دلیل 
اختلاف ساعت، چند ساعت دیرتر از شرق صندوق‌های رأی باز شدند:

شروع به‌ رأی‌گیری: باز شدن نخستین صندوق‌های رأی‌گیری آمریکا از 
صبح سه‌شنبه)به وقت محلی( 

پایان رأی‌گیری: بسته ‌شدن صندوق‌های رأی‌گیری در بسیاری از ایالات 
تا اوایل روز چهارشنبه 

مشخص شدن نام برنده: مشخص شدن نام برنده انتخابات در برخی 
ایالت‌ها در اواخر شب انتخابات یا اوایل صبح روز بعد 

بازشماری آرا 
در مواردی ممکن است آرای به‌دست آمده به‌دلیل نتایج نزدیک به 

هم بازشماری شوند:
شمارش دوباره آرا: لزوم بازشماری آرا در برخی ایالت‌های چرخشی و کلیدی 

مانند پنسیلوانیا، در صورت اختلاف نیم‌درصدی بین آرای برنده و بازنده 
چالش‌های حقوقی: ثبت بیش از 100شکایت قبل از آغاز انتخابات 
توسط جمهوری‌خواهان ازجمله درباره مدیریت فهرست رأی‌دهندگان 

اولویت‌های شمارش آرا
به‌طور معمول شمارش آرای انتخابات ریاست‌جمهوری در آمریکا 

براساس یکسری اولویت‌ها صورت می‌گیرد:
اولویت اول: شمارش آرای صندوق‌های رای‌گیری در روز انتخابات

اولویت دوم: شمارش آرای زودهنگام پستی
اولویت سوم: شمارش آرای ایالت‌های ملزم به شمارش مجدد)به‌دلیل 

اختلاف کم میان 2نامزد(
اولویت چهارم: شمارش آرای ارسالی خارج از کشور و ارتش 

مراحل شمارش آرا
فرایند شمارش آرای انتخابات نیز دارای یکسری مراحل مشخص است: 
مرحله اول: راستی‌آزمایی آرا: شامل مقایسه تعداد شرکت‌کنندگان با 
تعداد آرای به‌دست آمده، باز کردن و بررسی سلامت تک‌تک برگه‌های 
رأی از نظر عدم‌پارگی، لکه یا آسیب‌های دیگر، مستندسازی و بررسی 

هرگونه تناقض در برگه‌های رای
مرحله دوم: وارد کردن هر یک از برگه‌های رأی به اسکنرهای الکترونیکی 

و جدول‌بندی کردن آرای اسکن‌شده در سیستم
شمارندگان آرا: هر ایالت قوانین خاصی در مورد اینکه چه کسانی 
می‌توانند در شمارش آرا شرکت کنند، دارند. ترتیب پردازش آرا، حضور 
و مشارکت آزاد شهروندان در فرایند شمارش آرا و نحوه نظارت و قوانین 
حضور ناظران حزبی در شمارش آرا در هر ایالت نسبت به ایالت دیگر 

متفاوت است. 

شروع به کار رئیس‌جمهور جدید 
تقویم زمان آغاز به کار رئیس‌جمهور جدید آمریکا در این دوره نیز 

مشخص شده است:
دوشنبه 20ژانویه 2025: آغاز به کار دوره رئیس‌جمهور جدید آمریکا پس 

از تحلیف در محوطه ساختمان کنگره 
شصتمین تحلیف: برگزاری مراسم تحلیف این دوره از انتخابات آمریکا، 

برای شصتمین‌بار در تاریخ آمریکا 
سوگند رئیس‌جمهور: در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید سوگند یاد 

می‌کند تا از قانون‌اساسی حمایت کند.

زمان اعلام نتایج انتخابات در دوره‌های قبل
زمان اعلام نتایج انتخابات در همه دوره‌ها یکسان نبوده است:

2020: تأخیر 4روزه در اعلام برنده نتیجه انتخابات به‌دلیل تأخیر در 
اعلام نتایج ایالت پنسیلوانیا

2016: اعام فوری نتیجه انتخابات تنها چند ساعت پس از پایان 
رأی‌گیری

2012: اعلام پیروزی باراک اوباما در انتخابات پیش از پایان رأی‌گیری در 
نیمه‌شب چهارشنبه 

2000: تأخیر بزرگ به‌دلیل رقابت سنگین میان جورج دبلیو بوش و ال 
گور و قطعی نشدن نتایج انتخابات تا 5هفته پس از پایان رأی‌گیری

ایالت‌های چرخشی
در آمریکا برخی ایالت‌ها به‌صورت سنتی همواره گرایش به یک حزب 
دارند؛ مثلا در ایالت کالیفرنیا مردم  همواره رأی خود را به دمکرات‌ها 
می‌دهند و در ایالت تگزاس هم جمهوری‌خواهان آكثرا رأی غالب را 
به‌دست می‌آورند. در عین حال برخی ایالت‌ها در هر دوره به سمت 
یک حزب خاص)یا جمهوری‌خواه یا دمکرات( می‌روند و این ایالت‌ها 
که همواره نتایج ثابتی در انتخابات ندارند به‌عنوان ایالات چرخشی 
شناخته می‌شوند. ایالت‌های ذیل به‌عنوان ایالت‌های چرخشی در 

انتخابات2024 به‌شمار می‌روند:
ایالت جورجیا: پیش‌بینی شمارش 75درصد آرا تا 2ساعت پس از پایان 

رأی‌گیری
ایالت کارولینای‌شمالی: اعلام نتایج تا پایان شب رأی‌گیری

ایالت پنسیلوانیا: اعام نتایج حداقل 24ساعت پس از بسته‌شدن 
صندوق‌ها

ایالت میشیگان: اعلام نتایج یک روز بعد  از پایان رأی‌گیری
ایالت ویسکانسین: نامشخص بودن نتایج شمارش آرا حداقل تا پایان 

روز چهارشنبه 
ایالت آریزونا: پیش‌بینی طولانی شدن شمارش آرا تا چندین روز 

ایالت نوادا: طول کشیدن نتایج نهایی شمارش آرا طی روزها پس از پایان 
رأی‌گیری به‌دلیل حجم گسترده آرای پستی

شکایت از حذف نام رأی‎دهندگان در ویرجینیا
وزارت دادگستری آمریکا ‌ماه گذشته اعلام کرد از مقامات ایالت 
ویرجینیا به‌دلیل تاش برای حذف نام برخی از رأی‌دهندگان 

شکایت کرده است.

اعتراض به آرای رأی‎دهندگان خارج از کشور 
جمهوری‌خواهان در ایالت‌های کارولینای شمالی و میشیگان، 
صحت رأی آمریکایی‌های مقیم خارج را زیر سؤال بردند. براساس 
قانون شهروندان این دو ایالت می‌توانند در ایالت‌هایی رأی دهند که 
خودشان هرگز در آنجا زندگی نکرده‌اند، اما بستگانشان در آنجا زندگی 
می‌کرده‌اند. گرچه دادگاه شکایت جمهوری‌خواهان را رد کرده، اما آنان 

تأکید کرده‌اند که درخواست تجدیدنظر خواهند کرد.

زمینه‌چینی برای زیر سؤال بردن نتیجه انتخابات 

انتخابات ریاست‌جمهوری سال 2020
 دونالد ترامپ که مغلوب شده بود سعی کرد با زیر سؤال بردن 
نتایج انتخابات و آرای اخذ شده ـ به‌ویژه در ایالت‌های چرخشی ـ 

مشروعیت انتخابات را زیر سؤال ببرد که موفق نشد.

کریس آدولف، استاد علوم سیاسی دانشگاه واشنگتن در سیاتل 
می‌گوید: وقتی صحبت از قانون انتخابات می‌شود، زمان‎بندی 
مهم است. اغلب زمان مناسب برای طرح یک چالش قانونی 
پیش از انتخابات است؛ چراکه دادگاه‌ها معمولا رسیدگی به 
اختلافات انتخاباتی را در اولویت قرار می‌دهند؛ چون ترمیم 

آسیب احتمالی پس از برگزاری انتخابات بسیار سخت است. 
از سوی دیگر طرح صدها پرونده انتخاباتی ایالتی و فدرال آن 
هم از سوی جمهوری‌خواهان می‌تواند زمینه‌چینی قانونی برای 
زیر سؤال بردن مشروعیت انتخابات باشد. برخی از پرونده‌های 

مطرح شده عبارتند از: 

رد درخواست ابطال آرا به‌دلیل تاریخ نادرست 
دادگاهی در پنسیلوانیا حکم داد که آرای پستی دو منطقه پرجمعیت فیلادلفیا و الگنی در این 
ایالت به دلیل تاریخ نادرست درج شده بر روی پاکت آنها، باطل نمی‌شود. جمهوری‌خواهان 

خواسته بودند تا این آرا به‌دلیل تاثیرگذاری در نتایج انتخابات باطل اعلام شوند. 

تایید شمارش آرای پستی 3 روز پس از رای‌گیری
دادگاه عالی نوادا حکم دادگاه بدوی را تأیید کرد که به این ایالت اجازه می‌دهد برگه‌های رای 
را بدون علامت پستی که حداکثر 3 روز پس از روز انتخابات می‎رسد، شمارش کند. این رای در 
پی شكایت کمیته ملی جمهوری‎خواهان و کمپین ترامپ برای جلوگیری از شمارش آرا صادر 
شده است. جمهوری‌خواهان مدعی بودند كه این آرا ممكن است از راه‌های غیرقانونی ارسال 

شده باشد. 

رد درخواست ابطال 225 هزار رای 
دادگاهی در کارولینای شمالی شکایت جمهوری‎خواهان با هدف حذف 225 هزار رای دهنده 
از فهرست رای‌دهندگان این ایالت به اتهام تقلب را رد کرد. قاضی در حكم خود اعلام كرده بود 
كه چنین اقدامی می‌تواند فرایند دمكراتیک رای‌گیری در ایالت كارولینای شمالی را زیرسوال 

ببرد. جمهوری‎خواهان تهدید كرده‌اند كه این مساله را به‌لحاظ حقوقی پیگیری خواهند كرد.

درخواست توقف شمارش آرای موقت 
دادگاه عالی آمریکا اخیرا درخواست اضطراری کمیته ملی 
جمهوری‌خواهان ایالت پنسیلوانیا برای مسدودکردن روند 
شمارش برگه‎های رأی موقت آن دسته از رأی‌دهندگانی که در 
آرای پستی خود اشتباه کرده‌اند را رد کرد. جمهوری‌خواهان در 

این مورد نیز گفته‌اند که درخواست تجدیدنظر خواهند کرد.

درخواست برای شمارش نشدن آرای پستی پس از 5نوامبر
کمیته ملی جمهوری‎خواه از دادگاه تجدیدنظر فدرال می‌‎سی‌سی‌پی خواسته است تا 
شمارش برگه‌های رأی پستی را که پس از روز انتخابات می‎رسند، حتی اگر در تاریخ 

5نوامبر یا قبل از آن مهر پست خورده باشند، متوقف کند.

مجمع برگزینندگان )الکترال کالج( چه کسانی هستند؟ احکام دادگاه‌ها پیش از آغاز انتخابات

غافلگیری دیگری در راه است؟ 

جلوگیری از تکرار 6ژانویه‌ای دیگر 
جنجال‌های انتخاباتی سال 2020، قانونگذاران آمریکایی را واداشته تا چارچوبی را برای 

اطمینان از تکرار نشدن آشوب ششم ژانویه 2021 درنظر بگیرند. از جمله: 
  وضع قانون اصلاح شمارش انتخابات و بهبود انتقال ریاست‌جمهوری در سال 

2022توسط کنگره
  تشریفاتی شدن نقش معاون رئیس‎جمهور در تأیید نتیجه انتخابات 

  برخوردار شدن نامزد پیروز از حمایت‌های قانونی لازم برای انتقال قدرت 

چالش تساوی آرای الکترال برای نهادهای قانونی آمریکا
براساس متمم دوازدهم قانون 
اساسی این کشور، درصورت 
تساوی آرای الکترال، مجلس 
نمایندگان باید رئیس‌جمهور 

را تعیین کند.
بعید  سناریو  این  هرچند 
به‌نظر می‌رسد، اما با توجه 
به الگوهای رأی‌دهی دوقطبی 
کنونی و ساختار کالج الکترال 

امکان‌پذیر است.

مجلس

هر ایالت به اندازه مجموع نمایندگان خود در 2مجلس 
دمکرات و سنا دارای سهمیه الکترال کالج است؛ مثلا 
ایالت کالیفرنیا 55رأی الکترال کالج دارد. هر نامزدی که در 
یک ایالت نصف بیشتر آرای الکترال کالج را به‌دست آورد، 
کل سهمیه آرای الکترال کالج آن ایالت به نام نامزد پیروز 

نوشته خواهد شد.
۵۳۸رأی الکترال کالج: مجموع آرای الکترال کالج 
50ایالت)به اندازه مجموع اعضای سنا و مجلس نمایندگان(

۲۷۰رأی کالج انتخاباتی)نصف به‌اضافه يك(: آرای لازم 
هر نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در جلسه مجمع 

برگزینندگان برای اعلام رسمی پیروزی
پیروزی در انتخابات بدون رأی بیشتر: در آمریکا 
رای‌دهندگان در سطح ایالتی و نه کشوری رأی می‌دهند؛ 
یعنی هر ایالت برنده خودش را از میان 2نامزد اصلی 
انتخاب می‌کند. به همین دلیل ممکن است که نامزدی در 
کل کشور تعداد آرای بیشتری کسب کند، اما به‌دلیل تعداد 
کمتر آرای کالج انتخاباتی شکست بخورد؛ مثل اتفاقی که در 
سال۲۰۱۶ برای هیلاری کلینتون افتاد و با وجود رأی عددی 
بیشتر اما از ترامپ)که دارای رأی الکترال کالج بیشتر بود( 

شکست خورد.

رأی‌دهندگان آمریکایی روز سه‌شنبه برای انتخاب رئیس‌جمهور بعدی خود پای صندوق‌های رأی رفتند. انتخاباتی که در آن 
رقابت‌ها بسیار فشرده و نزدیک است و البته شیوه برگزاری آن نیز با پیچیدگی‌هاي بسیاری همراه است.

غزه

دیپلماسی

مقاومت

جنبش نجبا: نیروهای ما در جولان مستقر شده‌اند
یکی از اعضای جنبش مقاومت اسلامی نجبا با انتشار ویدئویی به طور ضمنی از تشکیل گروه مقاومت »تیپ آزادسازی 
جولان« خبر داد و گفت: »جولان نماد نیروهای نظامی ماست که در سوریه مستقر شده‌اند.« گروه مقاومت عراقی برای 
گشودن جبهه جدیدی علیه رژیم صهیونیستی از سمت جولان در جنوب سوریه آماده است./ کانال اطلاع‌رسانی نجبا

وزیر جنگ اسرائیل برکنار شد
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، یوآو گالانت وزیر جنگ خود را بر کنار و یسرائیل کاتس، 
وزیر امور خارجه را به جای او انتخاب کرد. گیدعون ساعر نیز به عنوان وزیر امور خارجه جدید رژیم 

صهیونیستی انتخاب شده است./ جروزالم پست

 رایزنی‌های چندوجهی عراقچی
در اسلام‌آباد

اسام‌آباد، مقصد تازه‌ترین سفر منطقه‌ای وزیر امورخارجه 
ایران بود؛ سفری که در جریان آن عباس عراقچی در رایزنی 
با مقام‌های پاکستانی درباره طیف متنوعی از موضوع‌های 

منطقه‌ای، بین‌المللی و دوجانبه بحث و تبادل‌نظر کرد.
گفت‌وگو با سیدعاصم منیر، فرمانده ارتش، محمد اسحاق‌دار، 
معاون نخست‌وزیر و وزیر امورخارجه پاکستان و شهباز 
شریف، نخست‌وزیر پاکستان، ازجمله دیدارها و رایزنی‌های 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در اسلام‌آباد بود. عراقچی در 
نشست‌خبری مشترک با همتای پاکستانی خود به تشریح 
مواضع ایران در حوزه‌های مختلف، ازجمله تحولات جاری 
در منطقه پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه 

می‌خوانید:

  برخلاف رژیم‌صهیونیستی، ایران به‌دنبال تشدید تنش نیست، 
اما حق اساسی خود را برای دفاع مشروع، محفوظ می‌دانیم.

  به‌طور قطع در زمان مناسب و به شکل مناسب و به شکلی 
حساب شده و دقیق به تجاوزگری رژیم‌صهیونیستی پاسخ 

می‌دهیم.
  از دولت و مردم پاکستان در محکوم کردن تعدی رژیم اسرائیل 

علیه ایران تشکر می‌کنیم.
  جامعه بین‌الملل در متوقف کردن نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و تجاوزگری‌های آن قصور 

کرده‌است.
  موضوع‌های دوجانبه و توسعه روابط میان 2کشور مورد بحث 

و رایزنی  است.
  بر تعهد خود برای رسیدگی و مقابله با تروریسم از طریق 

همکاری با کشورهای منطقه تأکید می‌کنیم.

ماجرای تلخ یوسف
کشتار و جنگ در غزه به 396امین روز خودش رسیده است. هر 
روز کودکان و زنان بیشتری شهید می‌شوند و تمام سازمان‌های 
بین‌المللی در برابر این جنایت‌ها ساکت هستند. آخرین ماجرای 
دلخراش از غزه به داستان دردناک »زین یوسف« بازمی‌گردد. 
کودکی که فیلم او بر سر مزار مادرش دنیا را تکان داد. اما ماجرای 

یوسف از چه قرار است؟
صالح الجفراوی، روزنامه‌نگار و فعال رسانه‌ای حاضر در غزه، با 
انتشار ویدئویی در اینستاگرام خود از خوابیدن کودکی به نام 
زین یوسف بر مزار مادرش،  نوشت: »زین یوسف محنا، مادرش 
را ‌2ماه پیش در اردوگاه النصیرات در شمال غرب غزه از دست 
داده است.« این خبرنگار برجسته اهل غزه می‌گوید که یوسف 
اکنون ‌2ماه است که به‌دلیل دلتنگی شدید از غم فراغ مادرش 
هر شب بر سر مزار او می‌آید و تا صبح کنار مزار مادرش می‌خوابد.
داستان اینجا دردناک می‌شود که جفراوی از زین یوسف پرسید: 
»چرا روی قبر خوابیده است؟!« گفت: »می‌خواهم در آغوش 
مادرم بخوابم.« این موضوع باعث واکنش‌های زیادی در بین 
کاربران مجازی شد. یکی از اهالی غزه در مورد تجربه ‌خود 
در از دست دادن مادر و بقیه اعضای خانواده‌اش در اثر جنایت 
اسرائیلی‌ها می‌نویسد: حداقل او می‌تواند بر سر قبر مادرش برود، 
اما مادر مرا کشتند و هیچ مزاری ندارد و جنازه‌اش هم نمی‌دانیم 
کجاست. این کلیپ در کمتر از 24ساعت از زمانی که صالح 
الجفراوی آن را در حساب اینستاگرام خود منتشر کرد، بیش از 

13میلیون بازدید داشته است.

بزرگداشت رهبران مقاومت در تهران
مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت سیدحسن نصرالله و سردار 
شهید عباس نیلفروشان عصر سه‌شنبه با حضور قشرهای مختلف 
مردم و مسئولان لشکری و کشوری در مدرسه عالی شهید مطهری 
برگزار شد؛ مراسمی که با گرامیداشت شهدای جبهه مقاومت نیز 
همراه بود. مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور و محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس‌جمهور ازجمله حاضران در این مراسم بودند. 
سیدهاشم الحیدری، دبیرکل جنبش »العهد« سخنران این 
مراسم بود که مهم‌ترین محورهای سخنان او را در ادامه می‌خوانید:

   دولت جمهوری‌اسامی ایران ناموس و شرف سیدحسن 
نصرالله بود.

   سیدحسن نصرالله سال1397 در بیروت یک ساعت‌ونیم درباره 
پیشرفت 40ساله جمهوری‌اسلامی ایران سخنرانی کرد.

   متأسفانه برخی از علما و منبری‌ها در جمهوری‌اسلامی از 
ولایت فقیه صحبت نمی‌کنند.

   سیدحسن نصرالله در مقابل همه جهانیان از پیشرفت 
جمهوری‌اسلامی صحبت کرد.

   ‌نیاز امروز جبهه مقاومت قدرت علمی، سیاسی و معنوی است. 
   حمایت از فلسطین، سوریه و عراق فقط با موشک نیست و نیاز 

به جهاد تبیین داریم.

مسئولان چه گفتند؟
در حاشیه مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت سیدحسن 
نصرالله و سردار شهید عباس نیلفروشان، مقام‌های لشکری و 

کشوری با حضور در جمع خبرنگاران به بیان نکاتی پرداختند.
   محمد محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر رهبرمعظم 
انقلاب: پس از شهادت سیدحسن نصرالله و شیخ صفی‌الدین، 
برخی فکر می‌کردند حزب‌الله تمام شد، درحالی‌که الان روزگار 

رژیم‌صهیونیستی سیاه شده است.
   محمدرضا عارف، معاون‌اول رئیس‌جمهور: شجاعت، 
ایمان به خدا و اعتقاد به پیروزی اسلام از ویژگی‌های بارز شهید 

سیدحسن نصرالله بود.
   سردار علی فدوی، جانشین فرمانده‌کل سپاه: مردم 

منتظر پاسخ به جنایت صهیونیست‌ها باشند.
   محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبرمعظم‌انقلاب: رژیم 

اشغالگر قدس ضربه کوبنده‌ای دریافت خواهد کرد.
   ایرج مسجدی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس 
سپاه: ایران‌اسامی با قدرت از جبهه مقاومت حمایت خواهد 

کرد و‌ پاسخ قاطع و دندان‌شکنی به دشمن می‌دهد.

خون‌شویی از سیمای یک تروریست
مدعیان حقوق‌بشر با چشم بستن بر اقدام‌های تروریستی شارمهد، 

پروژه تازه‌ای از »خون‌شویی«را  به‌راه انداخته‌اند

»مرگ شارمهد پیش از اجرای حکم 

گزارش2
اعدام«؛ این تازه‌ترین خبر از سرنوشت 
این تروریست بود که به دستمایه‌‌ای برای 
به راه انداختن موج تازه‌ای از فضاسازی‌ها علیه 
جمهوری‌اسلامی تبدیل شد؛ موضوعی که طی روزهای 
اخیر زمینه‌ساز بروز تنش‌هایی در مناسبات ایران و آلمان 
نیز شده‌ بود. اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در 
حالی در نشست‌خبری روز سه‌شنبه‌خود از مرگ 
شارمهد پیش از اجرای حکم او خبر داد که موضوع اجرای 
حکم این تروریست طی روزهای گذشته به سرخط 
خبری رسانه‌های غربی تبدیل شده بود و مدعیان 
حقوق‌بشر با چشم بستن بر اقدام‌های تروریستی 
شارمهد، پروژه تازه‌ای از »خون‌شویی« را به‌راه انداختند 
و کوشیدند اعدام او را »نقض حقوق‌بشر ازسوی ایران« 
جا بزنند. این دست فضاسازی‌ها در شرایطی است که از 
زمان دستگیری شارمهد در روزهای میانی مردادماه 
1399تا تأیید حکم اعدام او ازسوی دیوان‌عالی کشور در 
نخستین روزهای اردیبهشت‌ماه 1402، روند رسیدگی به 
اتهام‌های او با برگزاری جلسه‌های متعدد دادرسی با 
حضور وکلای متهم در جریان بود؛ جلسه‌هایی علنی که 
با اعتراف‌های تکان‌دهنده شارمهد درباره جنایات 

ارتکابی‌اش همراه بود.

سیاهه جنایات

فضاسازی‌ دولت‌های غربی و عوامل‌شان و رسانه‌های ضدانقلاب درباره اجرای عدالت در مورد سرکرده 
گروهک تروریستی »تندر« در شرایطی است که فهرست جنایات و اقدام‌های خرابکارانه او شامل سیاهه 

بلندبالایی است که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می‌شود.

اشک تمساح برای یک جنایتکار

علاوه ‌بر دولت آلمان و برخی دولت‌های غربی و اروپایی، عوامل و رسانه‌های ضد‌انقلاب نیز در راستای »خون‌شویی« از جنایات جمشید شارمهد و گروهک تروریستی تحت هدایت او، یعنی 
»تندر« سنگ‌تمام گذاشتند و با نادیده انگاشتن فهرست بلندبالای جنایات و اقدام‌های تروریستی او و سیر طولانی رسیدگی به پرونده، کوشیدند او را »بی‌گناه« جلوه دهند؛ رویکردی مسبوق 

به سابقه که در ادامه به برخی از  نمونه‌های آن اشاره می‌شود.

فهرست اتهام‌های شارمهد

  افساد فی‌الارض از طریق هدایت و رهبری گروه تروریستی تندر
 طراحی و هدایت اقدام‌های تروریستی و بمب‌گذاری در حسینیه شیراز 

 بمب‌گذاری در دهانه تونل سد سیوند در شیراز و برنامه‌ریزی و طراحی برای ترور مسئولان
 برنامه‌ریزی و ساخت بمب به‌منظور انفجار کتابخانه و حوزه علمیه آیت‌الله گلپایگانی )ره( در قم 

 انفجار در کفشداری حرم‌مطهر حضرت امام خمینی )ره(
 انفجار دکل صداوسیمای شیراز، انفجار بمب صوتی در پالایشگاه آبدانان ایلام، تحریق پالایشگاه شاهرود

 افشای اطلاعات طبقه‌بندی شده مختصات موشکی سپاه پاسداران 
  ارتباط و همکاری با افسران اطلاعاتی دولت متخاصم آمریکا و رژیم صهیونیستی

  طراحی به‌منظور انجام اقدام‌های تروریستی در شهرهای شیراز، گناوه، مریوان، رشت، قم و تهران 

اعترافات شارمهد

گروهک تروریستی تندر از سال 1383با هدایت جمشید شارمهد دست به اقدام‌های 
جنایت‌آمیز و تروریستی مختلفی علیه شهروندان و مسئولان ایرانی زده‌ است؛ 
جنایاتی که متهم در جریان برگزاری دادگاه‌های رسیدگی به اتهام‌هایش به بخشی 

از آنها اعتراف کرده‌است که در ادامه می‌خوانید:
 ما خجالت نمی‌کشیم کسی را بکشیم؛ مگر انفجار شیراز را انکار کردیم؟ ما 
ترور می‌کنیم؛ وحشت ایجاد می‌کنیم. )مصاحبه تلویزیونی در سال‌های پیش 

از دستگیری(.
 حسینیه شیراز را منفجر کردیم چون سپاهی‌ها و بسیجی‌ها در آنجا تردد می‌کردند.

 یکی از برنامه‌های ما، بمب‌گذاری در سرویس حمل‌ونقل مسئولان و کارکنان 
اداری بسیج و سپاه در شهر شیراز بود.

 قصد داشتیم امام‌جمعه وقت شیراز را هنگام حضور در میان مردم، به‌دلیل 
برپایی مراسم نماز عید فطر با یک هواپیمای کنترلی ترور کنیم.

 با 2 نفر از کسانی که سایت تلگرامی ارتش اسرائیل را مدیریت می‌کردند 
ارتباط داشتیم.

عمده‌ترین جنایات
۳۰خردادماه

۱۳۸8 

انفجار در حرم 
امام‌خمینی)ره( 

۱۵اردیبهشت‌ماه
۱۳۸۷ 

ایجاد 
آتش‌سوزی در 
هتل جهان تهران

۲۵ آبان‌ماه
1385 

تلاش برای 
بمب‌گذاری در 
سد سیوند شیراز

۲۴ فروردین‌ماه
۱۳۸۷ 

بمب‌گذاری در حسینیه سیدالشهدا)ع( 
شیراز و شهادت ۱۴ نفر از شهروندان و 

زخمی شدن حدود ۳۰۰ نفر

آماری پس از390روز طوفان در نوار غزه

تخریب

53،16353،163
شهید و مفقودشهید و مفقود

205205
مقر حکومتیمقر حکومتی

814814
مسجد مسجد ))کاملکامل((

80،00080،000
خانه خانه ))کاملکامل((

148148
مسجد مسجد ))جزئیجزئی((

200،000200،000
خانه خانه ))جزئیجزئی((

128128
مدرسه و دانشگاه مدرسه و دانشگاه 

))کاملکامل((
342342

مدرسه و دانشگاه مدرسه و دانشگاه 
))جزئیجزئی((

17،28917،289
شهید کودکشهید کودک

182182
شهید خبرنگارشهید خبرنگار

101،510101،510
مجروحمجروح

10471047
شهید کادر شهید کادر 

درماندرمان

11،81511،815
شهید زنشهید زن

انتخابات آمریکا در شرایطی برگزار می‎شود که برخی ناظران نسبت به صحت نتایج نظرسنجی‌ها با توجه به نتایج غافلگیرکننده 
چند دوره انتخابات گذشته ابراز تردید کرد‎ه‌اند. غافلگیری‌های گذشته عبارتند از:‌

شیوه انتخاباتی آمریکا به شیوه الکترال کالج یا همان 
مجمع برگزینندگان معروف است. این شیوه به این معنی است که 

انتخابات در واقع در 2مرحله برگزار می‌شود:
مرحله اول: برگزاری انتخابات با مشارکت مستقیم مردم در رأی به یک نامزد خاص به‌صورت 

ایالتی)در هر ایالت پیروزی یک نامزد با رأی مستقیم مردم اعلام می‌شود.(
مرحله دوم: برگزاری الکترال کالج یا مجمع برگزینندگان: در مرحله دوم مجمع برگزینندگان حدود 
15روز بعد از روز انتخابات تشکیل جلسه خواهد داد و اعضای الکترال کالج هر ایالت، رأی خود را 
به نامزد پیروز در همان ایالت خواهند داد و رئیس‌جمهور آمریکا به‌صورت رسمی 

اعلام می‌شود.

الکترال‌کالج به زبان ساده هم‌افزایی دولت و مجلس به نفع مردم
در آستانه فرا رسیدن سالروز ولادت حضرت زینب )س( و روز 
پرستار نشست اعضای شورای‌عالی نظام پرستاری کشور با حضور 
رئیس مجلس در ساختمان مشروطه مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد. مهم‌ترین محورهای سخنان محمدباقر قالیباف را 

دراین نشست در ادامه می‌خوانید.
  خدمات بزرگ جامعه پزشکی را باید قدر بدانیم، این خدمات 

در تاریخ ماندگارند.
  همدلی و همکاری دولت باید منجر به هم‌افزایی و در نهایت اثر 

مثبت برای ذی‌نفعان نهایی یعنی مردم شود.
  همه مکلفیم در سطح مسئولیت خود به جایگاه پرستاران 

توجه کنیم.
  همدلی و همراهی یک جامعه را زنده نگه می‌دارد. نماد همدلی 

را جامعه پزشکی در روزهای کرونا به نمایش درآورد.
  مردم از ما توقع کارآمدی دارند، ظلم است اگر این کار را نکنیم.
  تلاش کردیم براساس سیاست‌های کلان ابلاغ شده ازسوی 

مقام‌معظم‌رهبری و خردجمعی، برنامه هفتم را تصویب کنیم.
  دولت و مجلس مصمم هستند برنامه هفتم را اجرا کنند.

  در برنامه هفتم در موضوع سلامت سعی کردیم یک کار قابل 
انجام، تنظیم و تبدیل به قانون کنیم که امروز این قانون »میثاق 

ملی« ما برای اجراست.

محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت:
  باید جایگاه پرستاری را به جایگاه رفیع بین المللی خود 

برسانیم.
  کاهش تعداد پرستاران باعث کاهش رضایتمندی مردم 

می‌شود.
  اقدام‌هایی را طی 2 ماه اخیر انجام دادیم و تلاش کردیم 

دغدغه‌های پرستاران کاهش یابد.
  تلاش کردیم بخشی از معوقات پرستاران را که حدودا از مهرماه 
سال‌گذشته مانده بود، پرداخت کنیم و فقط معوقات فروردین 

تاکنون مانده‌است.

دونالد ترامپ با پیروزی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری بسیاری را شگفت‌زده کرد. او 
در این رقابت آرای ایالت‌های به‌اصطلاح »آبی« 

یعنی ایالاتی که به‎طور سنتی به دمکرات‌ها 
رأی می‌دهند را به‌دست آورد.

 سال2016

در انتخابات میان‎دوره‎ای سال2022 
نیز که بسیاری پیش‌بینی پیروزی قاطع 

جمهوری‌خواهان و وقوع یک موج قرمز را 
داشتند، آرا تقریبا برابر و کرسی‌های کنگره 

میان 2حزب تقسیم شد.

سال2022

بر همین اساس است که در آستانه 
انتخابات2024، بسیاری از مؤسسات 

نظرسنجی قدیمی اذعان می‎کنند 
که پیش‌بینی دقیق برای رقابت‌های 
ریاست‌جمهوری امکان‎پذیر نیست.

سال2024

نظرسنجی‌ها در این سال نیز 
به خطا رفتند و موج آبی باعث 
پیروزی نمایندگان ترقی‌خواهی 

چون الکساندریا کورتز در 
انتخابات کنگره شد.

سال2018

در این سال آمریکا دستخوش سراب سرخ شد؛ به 
این معنی که در شب انتخابات ترامپ و حامیانش 
پیشتاز نظرسنجی‌ها بودند اما در نهایت آرا در یک 
غافلگیری بزرگ برای جمهوری‌خواهان در برخی 
حوزه‌های رای‌گیری به سمت حزب دمکرات رفت.

سال2020

مسیح علی‌نژاد که سال‌هاست پادوی 
جریان رسانه‌ای ضد ایرانی است و از دلارهای 
آمریکایی برای پروپاگاندا علیه نظام ارتزاق 
می کند با شعارهای دون‌کیشوت‌وار کوشید دولت آلمان را 
ترغیب کند تا او را به این بهانه به رؤیاهایش همچون معرفی 

کردن سپاه به عنوان یک سازمان تروریستی برساند.

کامبیز حسینی، مجری شبکه تلویزیونی 
ایران اینترنشنال نیز توپ را در زمین آلمان 
انداخت و از برلین بخاطر انفعال در موضوع 

شارمهد، انتقاد کرد.

حامد اسماعیلیون، یکی از چهره‌های 
شاخص اپوزیسیون اما با عوض کردن جای 
متهم و شاکی، شارمهد را جزئی از مردم 

ایران جا زد! بی‌آنکه به سیاهه جنایات وی، اشاره کند. 

هانا نویمان، رئیس هیأت روابط با 
ایران در پارلمان اروپا هم همان نسخه 
علی‌نژاد را پیچید و از اتحادیه اروپا 
خواست تا اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران را تکرار 
کرده و این مجموعه انقلابی را یک نهاد تروریستی 

معرفی کند. 

کامبیز غفوری، کارشناس ایران 
اینترنشنال، سعی کرد که چهره‌ای 

مظلوم از این تروریست ارائه کند.

نازنین بنیادی، یکی از منفعل‌ترین 
نیروهای اپوزیسیون هم با 
استدلال‌های سخیف و در عین حال 
مضحک، اتهاماتی را متوجه جمهوری اسلامی کرد که 

دیگر حتی در میان براندازان نیز خریدار ندارد. 

بی.بی.سی فارسی که سال‌هاست در جنگ شناختی، 
مرزهای وقاحت را جابه‌جا کرده، شارمهد را فعال 

سیاسی - رسانه ای معرفی کرد!

العربیه فارسی هم با معرفی و ارائه بیوگرافی از شارمهد، 
به سبک و سیاق بی بی سی، او را یک مدیر رسانه‌ای 

دانست که در آمریکا فعالیت داشت.

دویچه‌وله فارسی، رسانه فارسی زبان آلمان نیز از قافله 
سفیدشویان این تروریست جا نماند و راهکارهایی را 

برای فشار بر ایران ارائه کرد. 

صدای آمریکا وابسته به دولت آمریکا با پوشش گسترده 
اخبار برگزاری برخی تجمع‌های کم‌تعداد در شهرهای 
مختلف اروپا در حمایت از یک تروریست، برای 

»خون‌شویی« از جنایات شارمهد سنگ تمام گذاشت.


